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Staatskanzleien und Behorden, Chancelleries d’Etat et autorités, Cancellerie di Stato e autorita

Cancelleria dello Stato del Cantone Ticino
Chancellerie d'Etat Canton de Genéve
Chancellerie d'Etat Canton de Vaud
Chancellerie d'Etat Canton du Jura
Chancellerie d'Etat du Canton de Neuchéatel
Chancellerie d'Etat du Canton du Valais
Chancellerie d'Etat Fribourg

Kantonskanzlei Appenzell Ausserrhoden
Landammannamt Kanton Uri

Landeskanzlei des Kantons Basel-Landschaft
Ratskanzlei Appenzell Innerrhoden
Regierungskanzlei des Kantons Glarus
Regierungsrat des Kantons Graubiinden
Rekurskommission INUM

Schweizerische Bau-, Planungs- und Umweltschutz-
direktoren-Konferenz (BPUK)

Schweizerisches Bundesgericht
Schweizerisches Versicherungsgericht
Staatskanzlei des Kantons Aargau
Staatskanzlei des Kantons Basel-Stadt
Staatskanzlei des Kantons Bern
Staatskanzlei des Kantons Luzern
Staatskanzlei Kanton Obwalden
Staatskanzlei Kanton Schaffhausen
Staatskanzlei Kanton Schwyz
Staatskanzlei Kanton Solothurn
Staatskanzlei Kanton St. Gallen
Staatskanzlei Kanton Thurgau
Staatskanzlei Kanton Zug
Staatskanzlei Kanton Zirich
Standeskanzlei Kanton Nidwalden

Schweizerische Bau-, Planungs- und Umweltdirektoren-
Konferenz BPUK

Konferenz der Vorsteher der Umweltschutzamter der
Schweiz KVU, Dr. Jirg Suter, Prasident
AWEL Amt fur Abfall, Wasser, Energie und Luft

Landesverwaltung des Firstentums Liechtenstein

In der Bundesversammlung vertretene politische Parteien, Partis politiques représentés a I'Assemblée fédérale, Partiti

rappresentati nell' Assemblea federale

Piazza Governo

Rue de I'Hétel de Ville 2
Chéateau cantonal

Rue du 24-Septembre 2
Chéteau

Place du Gouvernement
rue des Chanoines 17

Regierungsgebaude Postfach
Rathaus Postfach
Rathausstr. 2

Marktgasse 2

Rathaus

Reichsgasse 35

Schwarztorstrasse 59 Postfach 336

Dufourstrasse 187 Postfach 422
Av. du Tribunal fédéral 29
Schweizhofquai 6
Regierungsgebaude
Marktplatz 9 Postfach
Postgasse 68
Bahnhofstrasse 15
Rathaus
Rathaus

Postfach
Rathaus

Regierungsgebdude
Regierungsgebaude

Postfach 156
Kaspar Escher-Haus

Rathaus

Postfach 422
Walcheplatz 2 Postfach
Stadtle 49

6501
1211
1014
2800
2001
1950
1700
9102
6460
4410
9050
8750
7001
3000
8034

1000
6004
5001
4001
3000
6002
6060
8200
6431
4509
9001
8510
6301
8090
6370
8034

8090

9490

Bellinzona
Geneve 3
Lausanne
Delémont
Neuchatel 1
Sion
Fribourg
Herisau
Altdorf 1
Liestal
Appenzell
Glarus
Chur

Bern 14
Zirich

Lausanne 14
Luzern
Aarau

Basel

Bern 8
Luzern
Sarnen 1
Schaffhausen
Schwyz
Solothurn

St. Gallen
Frauenfeld
Zug

Zirich

Stans

Zirich

Zirich

Vaduz - FL

CVP Christlichdemo-kratische Volkspartei der Schweiz
FDP Freisinnig-Demokratische Partei der Schweiz
Sekretariat Fraktion und Politik

SP Schweiz Sozialdemokratische Partei der Schweiz
SVP Schweizerische Volkspartei

Alliance de Gauche AdG

CSP Christlich-soziale Partei, Urs Perler
EDU Eidgendssisch-Demokratische Union
EVP Evangelische Volkspartei der Schweiz
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Postfach 5835
Neuengasse 20

Postfach 7876
Postfach 8252

Case postale
2089

Bodenmattstrasse 140
Postfach
Postfach 3467

1/3

3001
3011

3001
3001
1211

3185
3601
8021

Bern
Bern

Bern
Bern
Geneve 8

Schmitten
Thun
Zurich



Griine Partei der Schweiz
GB Griines Blindnis

Grinliberale Zirich

Waisenhausplatz 21

Asylstrasse 41
Lega dei Ticinesi

Norman Gobbi

LPS Liberale Partei der Schweiz
PdAS Partei der Arbeit der Schweiz
SD Schweizer Demokraten

25, Vieux-Billard

Alternative Kanton Zug

casella postale

64
Postfach 7107

Postfach 8116
Postfach 4805

3011

8032
6776

3001
1211
3001
6304

Bern

Zurich
Piotta

Bern
Genéve 8
Bern

Zug

Organisationen fir Umwelt und Gesundheit, Organisations de protection de I'environnement et de la santé,

Organizzazioni ambientali e sanitarie

ARPEA, Monsieur Romailler Romailler Vy des Nats 13
Arztinnen und Arzte fiir Umweltschutz

Cercl'Air Sekretariat

Cercle Bruit, c/o Amt fir Umweltschutz, Herr Beat Marty Libellenrain 15
ECO SWISS, Umweltschutzorganisation der Wirtschaft

Eidgendssische Kommission fur Lufthygiene

Spanweidstr.3
Sekretariat BAFU
FMH Swiss Medical Association Elfenstrasse 18
Greenpeace Schweiz Heinrichstrasse 147
Institut fir Sozial- und Praventivmedizin BL
Kontaktstelle Umwelt (KSU)

Krebsliga Schweiz

Steinengraben 49
Schitzengasschen 5
Effingerstrasse 40
Sudbahnhofstrasse 14c
Pavillonweg 3

Lungenliga Schweiz

Naturfreunde Schweiz

Praktischer Umweltschutz Schweiz (PUSCH)
Pro Natura Schweiz, Bund fiir Naturschutz
Schweiz. Gesellschaft fur Umweltschutz (SGU)
Schweiz. Unfallversicherungsanstalt (SUVA)

Hottingerstrasse 4
Dornacherstrasse 192
Merkurstrasse 45
Rdsslimattstr. 29

Schweizerische Gesellschaft fur Lufthygiene-Messung  Luftunion
Schweizerische Vereinigung fiir Gesundheits-

und Umwelttechnik (SVG)

Schweizerische Vereinigung gegen Tuberkulose und Falkenplatz 9

Lungenkrankheiten (SVTL)

Schweizerischer Verband der Umweltfachleute
Stiftung Landschaftsschutz Schweiz (SL)
Vereinigung fir Umweltrecht (VUR / ADE)
Vitasuisse

WWF Schweiz

Brunngasse 60
Schwarzenburgstrasse 11

Hofstrasse 1
Hohlstrasse 110

Postfach 111
Postfach
Postfach

Postfach 170
Postfach

Postfach
Postfach 8219

Postfach 7364
Postfach 211

Postfach 4358
Postfach 112
Postfach

Postfach

Postfach 2430
Postfach 6584
Postfach

2037
4013
9102
6002
8006
3003
3000
8031
4051
3000
3001
3007
3001
8024
4018
8032
6002
8197
8010

3001

3011
3007
8026
6000
8010

Montmollin
Basel
Herisau
Luzern
Zirich
Bern
Bern 15
Zdrich
Basel
Bern 7
Bern
Bern
Bern
Zirich
Basel
Zurich
Luzern
Rafz
Zirich

Bern

Bern
Bern
Zurich
Luzern
Zirich

Wirtschafts- und Fachverbande, Associations économiques et professionnelles, Associazioni economiche e

professionali

Baukader Schweiz Miihlegasse 10

Bau- und Holzarbeiter Internationale (BHI) 54 routes des Acacias
cemsuisse Marktgasse 53
Coop Thiersteinerallee 14
Die Schweizer Maschinen-, Elektro- und Metallindustrie Kirchenweg 4

economiesuisse Hegibachstrasse 47
Erddl-Vereinigung (EV) Léwenstrasse 25
Fachverband der schweiz. Kies & Bauindustrie (FSKB) Bubenbergplatz 9
Fédération des Entreprises Romandes (FER) rue de Saint-Jean 98

Gruppe der schweiz. Bauindustrie, Geschéftsstelle Bern Effingerstrasse 13
(SBI)

Interfachverband fiir kleine und mittelgrolRe
Unternehmen (KMUPOOL)

Rebackerweg 2
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Postfach 216

Postfach
Postfach

case postale

Postfach 22

4603
1227
3011
4002
8032
8032
8001
3011
1211
3011

5734

Olten
Carouge GE
Bern

Basel

Zurich
Zurich
Zirich

Bern
Geneve 11
Bern

Reinach



Konsumentenforum Schweiz
Migros Genossenschafts-Bund

Schweizer Forum fir Energie-, Sicherheits- und
Umweltmanagement (FESUM)

Schweiz. Ingenieur- und Architekten Verein (SIA)
Schweiz. Landmaschinen Verband (SLV)

Schweiz.-liechtensteinischer Gebaudetechnikerverband
(Suissetec)

Schweizerische Akademie der Wissenschaften (SATW)
Schweizerische Normen-Vereinigung (SNV)
Schweizerischer Arbeitgeberverband
Schweizerischer Baumeisterverband (SBV)
Schweizerischer Bauernverband
Schweizerischer Gemeindeverband
Schweizerischer Gewerbeverband
Schweizerischer Gewerkschaftsbund (SGB)
Schweizerische Metallunion (SMU)
Schweizerischer Stadteverband
Schweizerischer Technischer Verband (STV)

Schweizerische Vereinigung fiir bauliche Sanierung
(Prorenova)

Schweizerische Zentralstelle fiir Baurationalisierung
(CRB)

Stiftung fiir Konsumentenschutz (SKS)

Swissmem

SYNA Zentralsekretariat

Travail Suisse

Verband der schweiz. Baumaschinenwirtschaft (VSMB)

Verband genossenschaftlicher Bau- und
Industrieunternehmen (VGB)

Verband schweiz. Generalunternehmer

Verband schweiz. Grund- und Spezialtiefbauer
Verband schweiz. Pflastermeister

Verband schweiz. Strassenbauunternehmer (VESTRA)
Vereinigung schweiz. Strassenfachleute (VSS)
Vereinigung schweiz. Tiefbauunternehmer (VST)
/o SBV

Vereinigung schweiz. Untertagebau-Unternehmer
‘o SBV

UNIA Zentralsekretariat

Waldwirtschaft Schweiz

Grossmannstrasse 29
Limmatstrasse 152
Grabackerstrasse 6

Selnaustrasse 16
Museumstrasse 10
Auf der Mauer 11

Seidengasse 16
Burglistrasse 29
Hegibachstrasse 47
Weinbergstrasse 49
Laurstrasse 10
Solothurnerstrasse 22
Schwarztorstrasse 26
Monbijoustrasse 61
Seestrasse 105
Florastrasse 13
Weinbergstrasse 41
Seestrasse 40

Steinstrasse 21

Monbijoustrasse 61
Kirchenweg 4
Josefstrasse 59

Mariahaldenstrasse 1

Effingerstrasse 13
Geuenseeweg 5
Kreuzarealweg 7
Staufenstrasse 22
Seefeldstrasse 9
Weinbergstrasse 47

Weinbergstrasse 47

Weltpoststrasse 20
Rosenweg 14

Postfach

Postfach 106

Postfach
Postfach

Postfach
Postfach 64
Postfach

Postfach

Postfach

Postfach
Postfach 5775
Postfach 656

Postfach

Postfach

Postfach

8049
8005
4502

8039
3000
8023

8001
8400
8032
8035
5200
3322
3001
3000
8027
3000
8023
8802

8036

3007
8008
8031
3001
4010
8703

3011
6210
8180
4451
8008
8035

8035

3000
4500

Zirich
Zurich
Solothurn

Zurich
Bern 6
Zurich

Zdrich
Winterthur
Zirich
Zirich
Brugg
Urtenen-Schonbihl
Bern

Bern 23
Zurich
Bern 6
Zirich
Kilchberg

Zurich

Bern
Zirich
Zdrich
Bern
Basel
Erlenbach

Bern

Sursee
Bulach
Wintersingen
Zirich

Zirich

Zlrich

Bern 15
Solothurn

Motoren- und Partikelfilterhersteller sowie Priifstellen, Constructeurs de moteurs et de filtres a particules et
laboratoires d’essai, Costruttori di motori e di filtri antiparticolato e laboratori di prova

IVECO Motorenforschung AG, Herrn Meinrad Signer,
Deputy General Manager

LIEBHERR Machines Bulle SA, Herrn Dr. Roger
Rothlisberger, R&D moteurs Diesel

Arbeitskreis Partikel-Filter-Systemhersteller (AKPF),
Herrn Dr. Friedrich J. Legerer

AVESCO AG Baumaschinen
Robert Aebi AG Baumaschinen und Gerate

Abgaspriifstelle und Motorenlabors (AFHB) der Berner
Fachhochschule flir Technik und Informatik Tl Biel
Prof. Dr. Jan Czerwinski
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Schlossgasse 2
45, rue de l'industrie
Rotenthurmstr. 21/15

Hasenmattstrasse 2
Riedthofstr. 100
Gwerdtstrasse 5

3/3

9320

1630

1010

4901
8105
2560

Arbon
Bulle
Wien (Austria)

Langenthal
Regensdorf
Nidau
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